



**CONDOR SUPER CENTER LIMITADA**  
**CNPJ: 76.189.406/0001-26**  
**BALANÇO EM 31 DE DEZEMBRO 2023**

**ATIVO**

	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
	<b>R\$ 1,00</b>	<b>R\$ 1,00</b>
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>1.869.045.504</b>	<b>1.426.701.280</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>373.138.414</b>	<b>140.692.362</b>
Caixa e Bancos	91.667.567	89.980.081
Aplicações de Liquidez Imediata	281.470.848	50.712.282
<b>DIREITOS REALIZÁVEIS</b>	<b>1.494.371.896</b>	<b>1.284.419.555</b>
Clientes	450.972.598	455.623.646
Adiantamentos Diversos	68.277.256	12.781.263
Impostos a Recuperar	390.459.491	87.075.807
Estoques em Trânsito	0	0
Estoques	584.662.552	728.938.839
<b>DESPESAS ANTECIPADAS</b>	<b>1.535.193</b>	<b>1.589.363</b>
<b>ATIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>89.288.063</b>	<b>42.702.138</b>
<b>DIREITOS REALIZÁVEIS</b>	<b>89.288.063</b>	<b>42.702.138</b>
Conta Corrente Empresas Ligadas	70.942.768	29.609.682
Depósitos Judiciais	18.247.476	13.005.036
Sinistro Clientes a Receber	97.820	87.420
<b>PERMANENTE</b>	<b>72.673.742</b>	<b>64.699.662</b>
<b>INVESTIMENTOS</b>	<b>2.083.931</b>	<b>2.083.931</b>
<b>IMOBILIZADO</b>	<b>68.320.076</b>	<b>59.459.690</b>
Bens	235.987.082	210.907.631
Imobilizado em Andamento	191.304	2.015.481
Depreciação Acumulada	-167.858.310	-153.463.421
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>2.269.735</b>	<b>3.156.040</b>
Intangível	8.290.013	8.260.744
Amortização Acumulada	-6.020.279	-5.104.704
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>2.031.007.310</b>	<b>1.534.103.081</b>



**CONDOR SUPER CENTER LIMITADA**  
**CNPJ: 76.189.406/0001-26**  
**BALANÇO EM 31 DE DEZEMBRO 2023**

**PASSIVO**

	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
	<b>R\$ 1,00</b>	<b>R\$ 1,00</b>
<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>1.340.935.408</b>	<b>1.157.892.099</b>
Fornecedores	474.880.396	473.424.456
Remunerações	24.612.539	24.441.393
PIS a Recolher	269.166	203.200
COFINS a Recolher	1.246.833	954.550
CSLL do Exercício	724.350	263.275
IRPJ do Exercício	692.431	359.376
Instituições Financeiras	374.959.306	486.053.193
Provisões de Férias e 13º	17.206.908	17.806.173
Impostos e Contribuições	36.982.595	31.017.331
Outros Débitos	409.360.883	123.369.153
<b>PASSIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>83.755.845</b>	<b>90.743.759</b>
Conta Corrente Pessoas Ligadas	2.215.815	3.477.850
Conta Corrente Empresas Ligadas	10.132.358	12.360.671
Instituições Financeiras	9.847.814	13.216.428
Provisão Autos - ICMS	58.757.074	54.644.440
'Pis/Cofins Parcelamento	995.467	3.167.395
Lucros a Distribuir	1.807.318	3.876.976
<b>RESULTADO EXERCÍCIOS FUTUROS</b>	<b>24.397</b>	<b>0</b>
Varição Passiva a Liquidar	24.397	0
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>606.291.659</b>	<b>285.467.222</b>
<b>CAPITAL REALIZADO</b>	<b>82.000.000</b>	<b>22.000.000</b>
Subscrito	100.000.000	100.000.000
Capital Social a Integralizar	-18.000.000	-78.000.000
<b>RESERVAS</b>	<b>524.291.659</b>	<b>263.467.222</b>
De Correção Monetária do Capital	3.183	3.183
Reserva de Lucro	407.687.231	57.905.362
Reserva de Incentivos Fiscais	116.601.245,9	205.558.677,2
<b>RESULTADOS ACUMULADOS</b>		<b>0</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>2.031.007.310</b>	<b>1.534.103.081</b>

**CONDOR SUPER CENTER LTDA**

CNPJ: 76.189.406/0001-26

**DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023**

	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
	<b>R\$1,00</b>	<b>R\$1,00</b>
<b>RECEITA BRUTA</b>	<b>5.894.413.003</b>	<b>5.635.253.649</b>
Venda de Mercadorias	5.891.803.648	5.632.216.265
Serviço Recarga de Celular	141.197	185.563
Serviço Venda de Vale Gas	312.263	213.127
Serviço Venda de Garantia Estendida	383.440	660.219
Serviço Correspondente Bancário	36.129	91.237
Serviço Facilita - Tec Total	831	1.497
Serviço de Comissão de Chip de Celular	17.077	115
Serviço de Comissão Toten	0	0
Serviço de Rec. Venda Seg. Furto-Roubo e Danos	6.054	12.380
Serviço Comissão Venda Cartões Pré Pagos	261.539	339.795
Serviço de Comissões Diversas	47.683	300.132
Receita Serv. Financ. Coml Zonta	0	0
Serviço Comissão Consulta SPC-SERASA	525	420
Venda Faturada Postos	1.381.010	1.168.639
Serviço Venda Cartão Urbs	6.897	14.459
Vendas Ecommerce	14.711	49.804
<b>DEDUÇÕES</b>	<b>-732.749.742</b>	<b>-502.761.536</b>
Devoluções e Abatimentos	-23.522.186	-25.170.792
Impostos e Contribuições	-709.227.556	-477.590.744
<b>RECEITA LÍQUIDA</b>	<b>5.161.663.261</b>	<b>5.132.492.114</b>
Custo das Vendas e Serviços	-14.991.136.497	-14.574.960.216
Deduções do CMV	11.079.222.364	10.837.088.931
<b>LUCRO BRUTO</b>	<b>1.249.749.128</b>	<b>1.394.620.829</b>
<b>RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>-826.583.755</b>	<b>-987.314.908</b>
Receitas (Despesas) Financeiras	-13.958.467	-71.879.085
Despesas com Vendas	-37.759.977	-50.198.499
Despesas Gerais e Administrativas	-385.198.305	-405.071.223
Despesas com Pessoal	-359.894.605	-349.859.096
Despesas Depreciação	-14.198.503	-13.625.060
Despesas Amortização	0	0
Despesas Tributárias	-15.573.897	-96.681.946
<b>RESULTADO OPERACIONAL ANTES DAS VARIAÇÕES MONETÁRIAS</b>	<b>423.165.373</b>	<b>407.305.921</b>
<b>VARIAÇÕES CAMBIAIS + ATUALIZAÇÕES</b>	<b>924.095</b>	<b>2.665.958</b>
Variação Cambial	924.095	2.665.779
Receita com atualizações	0	179
<b>RESULTADO OPERACIONAL APÓS AS VARIAÇÕES MONETÁRIAS</b>	<b>424.089.468</b>	<b>409.971.879</b>
Outras Receitas Operacionais	340.191.727	145.185.375
<b>RESULTADO ANTES DO IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL</b>	<b>764.281.195</b>	<b>555.157.254</b>
Provisão para Contribuição Social	-78.649.451	-30.914.581
Provisão para Imposto de Renda	-218.322.576	-85.344.835
<b>LUCRO (PREJUÍZO) LÍQUIDO DO EXERCÍCIO</b>	<b>467.309.168</b>	<b>438.897.838</b>
Reversão Juros s/ Capital	0	0
<b>LUCRO (PREJUÍZO) APÓS REVERSÃO JUROS S/ CAPITAL PRÓPRIO</b>	<b>467.309.168</b>	<b>438.897.838</b>
Lucro por ação	46,73	43,89



**CONDOR SUPER CENTER LIMITADA**  
**CNPJ: 76.189.406/0001-26**  
**DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO**  
**PERÍODO DE 01/01/2023 A 31/12/2023**  
**R\$ 1,00**

	<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>RESERVAS DE CAPITAL</b>	<b>CORREÇÃO MONETÁRIA DE CAPITAL</b>	<b>LUCROS ACUMULADOS</b>	<b>TOTAL</b>
<b>SALDOS EM 01/01/22</b>	<b>10.000.000</b>	-	<b>3.183</b>	<b>99.411.860</b>	<b>109.415.043</b>
Aumento de Capital	90.000.000	-	-	-	<b>90.000.000</b>
Capital Social a Integralizar	(78.000.000)	-	-	-	<b>(78.000.000)</b>
Reserva de Lucro Acumulado	-	-	-	-	-
Distribuição de Lucro	-	-	-	(274.845.660)	<b>(274.845.660)</b>
Adto Distribuição de Lucros	-	-	-	-	-
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	438.897.838	<b>438.897.838</b>
					-
<b>SALDOS EM 31/12/2022</b>	<b>22.000.000</b>	-	<b>3.183</b>	<b>263.464.039</b>	<b>285.467.222</b>
Aumento de Capital	78.000.000	-	-	-	<b>78.000.000</b>
Capital Social a Integralizar	(18.000.000)	-	-	-	<b>(18.000.000)</b>
Reserva de Lucro Acumulado	-	-	-	-	-
Distribuição de Lucro	-	-	-	(206.484.732)	<b>(206.484.732)</b>
Adto Distribuição de Lucros	-	-	-	-	-
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	467.309.168	<b>467.309.168</b>
					-
<b>SALDOS EM 31/12/2023</b>	<b>82.000.000</b>	-	<b>3.183</b>	<b>524.288.475</b>	<b>606.291.659</b>

Luiz Ricardo Zonta  
Administrador  
CPF 018.430.999-93

Adailton de Souza Santos  
Contador - CRC/PR 30918/O-0  
CPF 562.786.679-91



**CONDOR SUPER CENTER LIMITADA**  
**CNPJ: 76.189.406/0001-26**

**NOTA DE ENDIVIDAMENTO 31 DE DEZEMBRO 2023**

(Em milhares de reais)

Instituição	Valor Original	Liberação	Vencimento	Taxa	Tipo	31.12.2023	30.09.2023
Deutsche Leasing	6.895	21.02.2020	19.01.2026	5,18%	Leasing EUR	2.298	2.549
Deutsche Leasing	18.678	30.07.2020	13.07.2027	5,18%	Leasing EUR	9.753	9.597
<b>Banco Original</b>	50.000	21.08.2023	21.08.2025	CDI + 3,75	NP	52.810	50.885
<b>Banco Safra</b>	57.770	08.11.2022	03.11.2023	CDI + 1,50 %	Capital de Giro	-	65.615
<b>Banco BTG</b>	150.000	27.03.2023	25.09.2024	CDI + 1,60 %	NP	167.659	162.061
<b>Banco BTG</b>	150.000	21.07.2023	11.12.2023	CDI + 1,80 %	CPR	-	168.460
<b>Banco BTG</b>	150.000	12.12.2023	11.12.2025	CDI + 12,56 % PRÉ	CPR	150.943	-

<b>Total Endividamento com Instituições Financeiras</b>	<b>383.464</b>	<b>459.165</b>
Saldos circulante (a)	373.616	448.475
Saldos não circulante (b)	9.848	11.532

**(a) Passivo Circulante :**

Instituições Financeiras	31.12.2023	30.09.2023
Leaseback	2.204	1.457
Banco Original	52.810	50.885
Banco Safra	-	65.615
Banco BTG	318.602	330.520
	<b>373.616</b>	<b>448.475</b>

**(b) Passivo não circulante**

Instituições Financeiras	31.12.2023	30.09.2023
Leaseback	9.848	11.532
	<b>9.848</b>	<b>11.532</b>

Luiz Ricardo Zonta  
Administrador  
CPF 018.430.999-93

Adailton de Souza Santos  
Contador - CRC/PR 30918/O-0  
CPF 562.786.679-91